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Samråd kring detaljplan för Öster Jär 1:7, ”Östra 
hamninfarten”, PL-2018-35
Ett förslag till detaljplan för Öster Jär 1:7, ”Östra hamninfarten”, är utställt för 
samråd under tiden 13 januari – 2 februari 2020. Synpunkter på planförslaget ska 
vara samhällsbyggnadsnämnden tillhanda senast den 2 februari 2020.

Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för en väganslutning, uppställningsytor 
samt servicefunktioner i anslutning till ett nytt östligt infartsläge till Trelleborgs 
hamn. Detaljplanen är en del av arbetet med det omfattande 
stadsutvecklingsprojektet Kuststad 2025. Projektet syftar till att omvandla det 
gamla hamnområdet till nya stadsdelar med 4 000-5 000 bostäder, 
näringslivsutveckling och att bygga en ny östlig ringväg och en ny östlig 
hamninfart.

Bildningsnämndens yttrande
Ett förslag till planprogram med miljökonsekvensbeskrivning för Östra Ringvägen 
samt Östra hamninfarten var utställt för samråd under tiden 4 juni – 31 augusti 
2018. Bildningsnämnden lämnade vid det tillfället följande synpunkter.

Bildningsnämndens yttrande i samråd avseende planprogram 
för Östra Ringvägen och samt Östra hamninfarten
Det har i olika sammanhang diskuterats huruvida det kommer vara möjligt att 
fortsätta bedriva skolverksamhet på Östra skolan med en infart till hamnen från 
öster. För bildningsnämnden, för verksamheten och för eleverna och personalen på 
Östra skolan är det av stor vikt att det blir belyst i det fortsatta arbetet med 
detaljplanen för den Östra hamninfarten hur infarten kommer att påverka 
skolmiljön, kopplat till buller, utsläpp samt farligt gods och den tunga trafiken. Vid 
en negativ påverkan på skolmiljön är det vidare viktigt att den kommande 
detaljplanen föreskriver nödvändiga och tillräckliga skyddsåtgärder, ex. 
bullerskydd, för att garantera elever och personal på skolan en god arbetsmiljö.

För kommunens långsiktiga lokalförsörjningsplanering, med avseende på 
tillgången till och behovet av skolplatser i området, är det dessutom avgörande att 
frågan om huruvida Östra skolan kommer att kunna finnas kvar på sikt, med 
hänsyn till trafiken till och från hamnen, blir besvarad.
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Bildningsnämnden förutsätter vidare att hänsyn tas i det fortsatta detaljplanearbetet 
till säkra skolvägar och elevernas möjlighet att ta sig själva till och från skolan. 
Detta gäller både det fortsatta arbetet kring ringvägen och hamninfarten. Med tanke 
på den tunga trafik som kommer att trafikera ringvägen och hamninfarten är det 
bildningsnämndens uppfattning att elever som behöver korsa vägen på väg till och 
från skolan ska kunna göra det i planskilda korsningar.

Bildningsnämndens synpunkter på föreliggande förslag till 
detaljplan för ”Östra hamninfarten”
Av planbeskrivningen framgår det att detaljplanen för Östra skolan togs fram 2014, 
delvis med anledning av buller från järnvägen. I detaljplanen regleras bland annat 
vilka bullernivåer som inte får överskridas. Vidare framgår det att en bullerskärm 
har byggts på skolgårdens södra del mot järnvägen efter det att planen vunnit laga 
kraft och att detaljplanen för den östra hamninfarten kommer att åtfölja 
planbestämmelser om buller i detaljplanen för Östra skolan. 

Bildningsnämndens tolkning av detta är att buller från hamninfarten inte kommer 
att påverka möjligheterna för Östra skolans möjligheter att finnas kvar. Några 
andra konsekvenser av den östliga hamninfarten för Östra skolan redovisas ej. När 
det gäller möjligheterna för elever att gå och cykla till skolan framgår det av 
planbeskrivningen att de gång- och cykelförbindelser som finns i området idag 
också kommer att finnas i framtiden, men att vissa justeringar kan komma att 
behöva göras. I planområdets norra del planeras för nya gång- och cykelvägar som 
kopplas till befintliga stråk i anslutning till området och kommer att bli en del i det 
övergripande gång- och cykelnätet.

Vid bildningsnämndens sammanträde den 13 mars 2019 (BIN 2019-03-13, § 62) 
beslutade bildningsnämnden överlämna utredningar avseende lokalkapacitet och en 
ändamålsenlig pedagogisk skolorganisation till kommunstyrelsen för hantering 
tillsammans med berörda nämnder. Ett av de olika förslag som lyfts fram i 
utredningarna är en avveckling av Östra skolan. Under 
kommunledningsförvaltningens ledning pågår ett kommunövergripande arbete 
kring utveckling av kommunens lokalförsörjningsprocess och 
befolkningsprognosarbete samt framtagande av en långsiktig lokalförsörjningsplan.


	Samråd kring detaljplan för Öster Jär 1:7, ”Östra hamninfarten”, PL-2018-35
	Bildningsnämndens yttrande
	Bildningsnämndens yttrande i samråd avseende planprogram för Östra Ringvägen och samt Östra hamninfarten
	Bildningsnämndens synpunkter på föreliggande förslag till detaljplan för ”Östra hamninfarten”



